
 

 

UCHWAŁA NR LXII/539/2022 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia wykazu przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Bielawa oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) Rada Miejska Bielawy uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Bielawa jest właścicielem lub zarządzającym przystankami komunikacyjnymi leżącymi  

na obszarze Gminy Bielawa. 

§ 2. Ustala się wykaz przystanków komunikacyjnych, leżących na obszarze Gminy Bielawa, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielawa stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, w tym: 

1) przystanki komunikacyjne zwane przystankami publicznej komunikacji miejskiej oznaczone literami „pkm”, 

służące do obsługi linii publicznej komunikacji miejskiej rozkładowej; 

2) przystanki komunikacyjne międzymiastowe zwane przystankami międzymiastowymi oznaczone literami 

„pkmm”, służące do obsługi połączeń w komunikacji międzymiastowej rozkładowej, obejmującej obszar 

większy jak obszar powiatu dzierżoniowskiego; 

3) przystanki komunikacyjne dla przewozu do i z pracy poza obszar powiatu dzierżoniowskiego leżące  

na obszarze Gminy Bielawa zwane przystankami dla przewozu do i z pracy oznaczone literami „pkp”, służące 

do obsługi  przewozu osób do i z pracy poza obszar powiatu dzierżoniowskiego; 

4) przystanki komunikacyjne końcowe dla przewoźników lub operatorów oznaczone literą „K”, służące  

do obsługi przewozu osób jak i do postoju pojazdów przewoźników lub operatorów; 

5) przystanki komunikacyjne dla przewoźników lub operatorów – tzw. pętle autobusowe oznaczone literą „KP”, 

służące do obsługi przewozu osób jak i do postoju pojazdów przewoźników lub operatorów. 

§ 3. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym  

do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 

komunikacyjnych na obszarze gminy Bielawa, na warunkach i zasadach określonych w regulaminie korzystania 

z przystanków komunikacyjnych na obszarze gminy Bielawa, których właścicielem lub zarządzającym  

jest Gmina Bielawa stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/174/11 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie 

określenia wykazu przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielawa 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 4397



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Dźwiniel

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4397



Wykaz przystanków komunikacyjnych w komunikacji miejskiej dla przewoźników lub  operatorów
realizujących  przewozy  publicznej  komunikacji  miejskiej  na  obszarze  Gminy  Bielawa,  których
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielawa.  

Lp. Nazwa przystanku Oznaczenie przystanków Nr działki Kilometraż

(pkm
) 

przystanek publicznej 
kom

unikacji  m
iejskiej

(pkm
m

)
przystanek kom

unikacji 
m

iędzym
iastow

ej

(pkp) 
przystanek przew

ozu 
do i z pracy 

(K
) 

przystanek końcow
y

(K
P

)
pętla autobusow

a

1
Bielawa Leśny 
Dworek 

x - - x x
659 obręb

Nowa Bielawa
-

2
Bielawa 
Nowobielawska III
kier. Bielawa nż

x - - - -
598/1, 615

obręb Nowa
Bielawa 

-

3

Bielawa 
Nowobielawska III
nż kier. 
Dzierżoniów

x - - - -

598/1 obręb
Nowa Bielawa

-

4
Bielawa 
Nowobielawska 
kier. Dzierżoniów

x - - x x
55 obręb

Nowa Bielawa 
-

5
Bielawa 
Nowobielawska II
 kier. Bielawa

x - - - -
438/2

obręb Nowa
Bielawa 

-

6
Bielawa 
Nowobielawska  II
 kier. Dzierżoniów

x - - - -
615/25

obręb Nowa
Bielawa

7
Bielawa Sowia 
kier. Dzierżoniów

x - - - -
2/2 obręb

Fabryczna 
12+120L

8
Bielawa Sowia 
kier. Bielawa 

x - - - -
334 obręb
Fabryczna

12+040P

9
Bielawa 
Waryńskiego kier. 
Dzierżoniów

x - - - -
2/2 obręb
Fabryczna

12+425L

10 Bielawa x - - - - 2/1 obręb 12+503P

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXII/539/2022
Rady Miejskiej Bielawy
z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4397



Waryńskiego kier. 
Bielawa

Fabryczna

11
Bielawa Pl. 
Kościelny kier. 
Dzierżoniów

x - x x x 350 obręb
Fabryczna

12+895L

12
Bielawa Pl 
Kościelny kier. 
Bielawa

x - - x - 350 obręb
Fabryczna

12+955P

13
Bielawa Ludowa 
kier. Dzierżoniów

x - - - - 147/1 obręb
Fabryczna

13+385L

14
Bielawa Ludowa 
kier. Bielawa

x - - - - 112 
obręb

Fabryczna

13+475P

15
Bielawa 
Piastowska  Poczta
 kier. Dzierżoniów

x - x - - 115/4 
obręb

Fabryczna

13+880L

16
Bielawa 
Piastowska  Poczta
kier. Bielawa

x - x - - 115/4 obręb
Fabryczna

13+870P

17
Bielawa LO kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 800/7 obręb
Osiedle 

-

18
Bielawa oś. XXV-
lecia kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 498/5,499
obręb Osiedle

-

19
Bielawa oś. XXV-
lecia kier. Bielawa

x - - - - 498/5,499
obręb Osiedle

-

20
Bielawa Góra 
Parkowa kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 68/4 
obręb Osiedle

-

21
Bielawa Góra 
Parkowa kier. 
Bielawa

x - - - - 68/4 
obręb Osiedle

-

22
Bielawa 
Sikorskiego kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 68/3 
obręb Osiedle

-

23
Bielawa 
Sikorskiego Rondo
kier. Bielawa

x x x x - 68/2 
obręb Osiedle

-

24
Bielawa 
Sikorskiego Rondo
kier. Dzierżoniów

x x x x - 68/2 
obręb Osiedle

-

25
Bielawa 
Sikorskiego kier. 
Bielawa

x - - - - 68/3 
obręb Osiedle

-

26 Bielawa Andersa I x - - - - 100/2 -

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4397



kier. Bielawa obręb Osiedle

27
Bielawa Andersa II
kier. Dzierżoniów

x - - - - 100/2 
obręb Osiedle

-

28
Bielawa Andersa 
III kier. 
Dzierżoniów

x - x - - 101/5 
obręb Osiedle 

-

29
Bielawa Park 
Miejski kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 1/1, 5/1, 5/3
obręb Osiedle 

-

30
Bielawa Łącznik    
1-go Maja kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 442 
obręb Północ

-

31
Bielawa Łącznik    
1-go Maja kier. 
Bielawa

x - - - - 442 obręb
północ

-

32
Bielawa Wolności 
Biedronka 
 kier. Dzierżoniów

x - - - - 306/3 obręb
Południe 

0+451 P

33
Bielawa Wolności 
Biedronka kier. 
Bielawa

x - - - - 306/2 obręb
Południe 

0+502 L

34
Bielawa Wolności 
Inkubator  kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 306/1 obręb
Południe

1,100+25,5 P

335
Bielawa Wolności 
Inkubator  kier. 
Bielawa

x - - - - 306/1 obręb
Południe

1,200-5 L

36
Bielawa 
Dzierżoniowska  
kier. Dzierżoniów

x - - - - 3/2 obręb
Południe

17+600L

37
Bielawa 
Dzierżoniowska  
kier. Bielawa

x - - - - 3/2 obręb
Południe

17+470P

38
Bielawa Urząd 
Pracy kier. Bielawa

x - - - - 439/2 obręb
Północ

-

39
Bielawa Wolności 
Kościół kier. 
Bielawa 

x - - - - 691/2 obręb
Północ

-

40
Bielawa 
Żeromskiego kier. 
Bielawa

x - - - - 419/3 obręb
Północ

14+395P

41
Bielawa Wojska 
Polskiego kier. 
Cmentarz

x - - - - 619/1 obręb
Południe 

1,400-696 P

42 Bielawa Wojska x - - - - 619/1 obręb 1,400-748 P

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4397



Polskiego kier. 
Bielawa 

Południe 

43
Bielawa Ace Rico 
kier. Ostroszowice

x x - - - 673 obręb
Osiedle

0+651,5 P

44
Bielawa Ace Rico  
kier. Dzierżoniów

x x - - - 673+1082/4
ACE RICO

obręb Osiedle

0+575 L

45
Bielawa 
Ostroszowicka 
kier. Ostroszowice

x - - - - 353/17, 353/18,
353/21 obręb

Nowa Bielawa

0+783 P

46
Bielawa Szewska 
kier. Ostroszowice

x - - - - 124/2 obręb
Nowa Bielawa

1,600-12,6 P

47
Bielawa Szewska 
kier. Dzierżoniów

x - - - - 124/2 obręb
Nowa Bielawa

1,650+3 L

48
Bielawa Józefówek
kier. Ostroszowice

x - - - - 257/1 obręb
Nowa Bielawa

2,250-13,5 P

49
Bielawa Józefówek
kier. Dzierżoniów

x - - - - 257/1 obręb
Nowa Bielawa

2,200-4,5 L

50
Bielawa 
Bohaterów Getta  
kier. Pieszyce 

x - - - - 198/2 obręb
Północ

18+793 L

51
Bielawa 
Bohaterów Getta 
kier. Bielawa

x - - - - 198/2 
obręb Północ

18+803 P

52
Bielawa 
Słowiańska kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 901 
obręb

Fabryczna

-

53
Bielawa 
Frankowskiego 
kier. Bielawa

x - - - - 373/5 
obręb

Fabryczna 

-

54
Bielawa 
Kasztanowa kier. 
Bielawa 

x - - - - 340 
obręb

Fabryczna 

-

55
Bielawa 
Kasztanowa kier. 
Dzierżoniów

x - - - - 340 obręb
Fabryczna 

-

56
Bielawa Camping 
Sudety kier. 
Bielawa 

x - - - - 751/59 
obręb

Fabryczna

-

57
Bielawa oś. Białe  
kier. Dzierżoniów

x - - - - 788/10 
obręb

Fabryczna

-

58
Bielawa Ogródki 
Działkowe kier. 
Pieszyce  

x - - - - 198/2 
obręb Północ

18+323 L

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4397



59
Bielawa Ogródki 
Działkowe kier. 
Bielawa

x - - - - 198/2
 obręb Północ

18+425 P

60

Bielawa 
Żeromskiego 
Mikro osiedle kier. 
Bielawa

x x x - - 270/3
obręb Południe 

15+155 P

61

Bielawa 
Żeromskiego 
Mikro osiedle  kier.
Dzierżoniów

x x x - - 270/3 
obręb Południe 

15+840 L

62
Bielawa 
Żeromskiego 44  
kier. Dzierżoniów

x x x - - 419/1
 obręb Północ

15+005 P

63

Bielawa 
Żeromskiego oś. 
Włókniarzy kier. 
Bielawa

x x - - - 419/2 
obręb Północ

14+395 L

64
Bielawa ul.1 – go 
Maja kier. Bielawa

- x x - - 931 
obręb Północ 

-

65
Bielawa Cmentarz 
Komunalny 
kierunek Bielawa

x - - - - 1451
Osiedle

-

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4397



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXII/539/2022 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na obszarze gminy Bielawa,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielawa 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami, posiadający zgodę właściciela lub zarządzającego przystankami  

na korzystanie z przystanków. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek przewoźnika. 

Dokumenty jakie należy obligatoryjnie dołączyć do wniosku określa ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym. 

3. Poza dokumentami wymienionymi w ust. 2 Przewoźnik może dołączyć także inne dokumenty, które 

przyspieszą procedurę uzgodnienia. 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Bielawie. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Bielawa jest nieodpłatne. 

6. Urząd Miejski Bielawy może odmówić zgody na korzystanie z przystanków w przypadkach określonych 

w ustawie, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać  

na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania z pojazdów. 

2. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach oznaczonych literami „pkm”, „pkmm”, „pkp”,  

oraz „k”, na których nie wyznaczono miejsc postojowych, w celu oczekiwania na pasażerów. 

3. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania ogłoszeń, reklam, plakatów  

oraz prowadzenie innej działalności niż przewóz osób. 

§ 3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy 

o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 4. Regulamin zamieszczony zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bielawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4397


		2022-09-15T06:50:15+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




